
Id: C8BD3990-8856-45AD-A3E5-07DF1AD9304E. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR IX/73/25 

RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sulęcińskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2024 poz. 107), w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez panią [wyłączenie jawności] na Starostę Sulęcińskiego w zakresie 

nienależytego wykonywania zadań w przedmiocie wydania prawa jazdy przesłanej według właściwości 

z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego dnia 24 grudnia 2024 r., zbadaniu skargi przez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji, uznaje się skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Dąbroś 



Id: C8BD3990-8856-45AD-A3E5-07DF1AD9304E. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

do uchwały nr IX/73/25 Rady Powiatu Sulęcińskiego z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia 

skargi na Starostę Sulęcińskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu podejmuje uchwały w sprawach 

zastrzeżonych do jej kompetencji. W związku z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi na Starostę Sulęcińskiego jest Rada Powiatu Sulęcińskiego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sulęcińskiego na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 

2025 r. rozpoznała skargę złożoną przez panią [wyłączenie jawności]  na działalność Starosty Sulęcińskiego, 

Wicestarosty Sulęcińskiego, Naczelnika Wydziału Komunikacji, której przedmiotem jest nienależyte wykonywanie 

zadań w zakresie wydawania prawa jazdy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 2025 r. zapoznała się z dokumentacją 

dotyczącą przedmiotowej sprawy oraz wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Naczelnika Wydziału Komunikacji 

Adriannę Banak-Hanebauer. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że w dniu 21.05.2024 r. Prokuratura Rejonowa w Sulęcinie złożyła 

wniosek o wszczęcie z urzędu postępowania administracyjnego w przedmiocie skierowania skarżącej na 

badania lekarskie kierowców w celu stwierdzenia braku lub istnienia przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania 

pojazdami. Działając na podstawie ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. art. 99 ust. 1 pkt 2 ustawy o kierujących 

pojazdami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1210 z późn. zm.) Starosta Sulęciński skierował skarżącą na przedmiotowe 

badania lekarskie. Z uwagi na niedostarczenie orzeczenia lekarskiego w wyznaczonym terminie wszczęto 

postępowanie w sprawie zatrzymania skarżącej prawa jazdy. Postępowanie zostało zawieszone z uwagi na 

powzięcie informacji o wykonaniu badania i jednoczesnym jego zaskarżeniu do organu odwoławczego opisanego 

w pouczeniu orzeczenia lekarskiego wydanego przez Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że organ odwoławczy wydał orzeczenie lekarskie nr 209/2024 

z dnia 3.12.2024 r., w którym lekarz uprawniony do badania osób ubiegających się o uzyskanie uprawnień do 

kierowania pojazdami i kierowców, stwierdził istnienie przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdami 

w zakresie posiadanych kategorii. Jednocześnie wyznaczono termin następnego badania na dzień 3.12.2025 r. 

W dniu 3 stycznia 2025 r. Starosta Sulęciński wszczął postępowanie w sprawie cofnięcia skarżącej uprawnień do 

kierowania pojazdami z uwagi na negatywny wynik badania lekarskiego.  

Wobec powyższego uznaje się działania Starosty Sulęcińskiego za zgodne z przepisami prawa i niebudzące 

zastrzeżeń. W związku z tym Rada Powiatu Sulęcińskiego stwierdza, że skargę należy uznać za bezzasadną. 

POUCZENIE 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 572). 


